土日・祝日における児童生徒の「新型コロナウイルス感染症」

陽性判明時等の保護者からの報告について

保護者 様

日頃は、伊勢市の教育にご協力をいただき、御礼申し上げます。

三重県では、先日、新型コロナウイルス感染症につきまして、小中学校におけ

る濃厚接触者の特定を行わないことが決定されました。このことを受け、急なこ

とで申し訳ございませんが、土日・祝日における児童生徒の「新型コロナウイル

ス感染症」陽性判明時等の保護者からの報告については、以下のように変更させ

ていただきます。すでに各小中学校から、夏休み用連絡プリントにてお知らせし

ている内容からの変更となりますが、何卒ご理解いただきますよう、お願いいた

します。

＜児童生徒の陽性が判明した場合及び濃厚接触者となった場合＞

【変更前】

 〇土日・祝日については、保護者が伊勢市教育委員会 学校教育課へ報告。

【変更後】

〇土日・祝日については、保護者が休み明けに学校へ報告。

 ただし、中学校において、休日等に部活動に参加予定であった場合は、陽

性判明等分かり次第、各部の欠席連絡先にもご報告のうえ、改めて休み明

けに学校へ報告願います。

〇学校閉校期間中の平日ついては、保護者が伊勢市教育委員会 学校教育課

（22-7881）へ報告。

※休日の交通事故等、命に関わることなど緊急な対応が必要な場合は、これまで

通り学校教育課に連絡をしてください。